fa- 	de Calu4
rw,faaRodYlgtles.

Dan-an  DE
dor V°  wer0

pot^ CARLOS ROBERTO R. "Carlinho da daria" Co
PP 	 Vereador

, .0.tiart°  • ‘r ,no  d
vere

a!". •

)oãojesnreaedr ps
rrncetro

Naves_

Cristovão Vilas Boas
Cristovão

Vereador - PODE

a Lista
,ebeto-06 Posto

Vereador psi

Professor R131Miitfor Benedito Valadares. 11 - Centro CEP 37002 020 • Varginha - MG Teiefax: (35) 3219 4757
hitio~deuipSflarginha mg gov br emoli: imprensaacamaravarginha mg gov br 1 secretariageamaravarginha mg gov.br

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 145/2021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem. na  forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal e ao Departamento Municipal de Transporte e Trânsito - DEMUTRAN

para instalação de semáforo no cruzamento da rua Ruth Carvalho com a

avenida José Elias de Oliveira, no bairro Sion.

JUSTIFICATIVA

A avenida supracitada possui grande movimentação de veículos e

mesmo com os redutores de velocidade instalados ainda ocorrem muitos acidentes

devido a imprudência e desatenção dos condutores.

Com a instalação do semáforo o trânsito ficará mais seguro, dando aos

munícipes mais tranquilidade e segurança ao transitar pela via

Assim, atento às necessidades da população, apresenta esta

indicação e solicita que o Executivo Municipal envide todos os esforços necessários

para o,seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 24 de março de 2021.